
PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

Průvodce lezením na Moravě | License CC BY-NC-ND | Vytvořeno 28.05.2017 | 1

Dobřečov
 ***

Popis | Na kopečku nad kostelem v Dobřečově se nachází břidlicová skála vysoká 10, místy až 15
metrů. Cesty jsou dobře odjištěny novým jištěním, téměř nad každou cestou je slaňák. Okolí skal je
vysekané, místo je pěkně prosluněné. Skály se nachází na soukromém pozemku, buďte proto
ohleduplní při přechodu přes pastviny. Lezení je majitelem tolerováno, stanování i rozdělávání ohně
je zakázáno.
Přístup | Prosím dodržujte parkování je u kostela! Odsud pěšky na sever po asfaltové cestě 500 m na
kopec, odtud doleva přes pastvinu až ke skalám.
Region | Jeseníky
Omezení | lezení není omezeno
Materiál | břidlice
Počet cest v oblasti | 44
Poloha oblasti | N 49.920844 E 17.188324

1. Dobřečov – Erto

1. Poslední výzva 6
Hranou pilíře (borhák) a přes převis (borhák) na vrchol.

2. Spára 3
Šikmou spárou na vrchol.

3. Neznámá 6 | M. Sliva, M. Guňka 2001

Koutem pod převis a přes něj přímo (2 borháky) na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz/oblast/detail/dobrecov
http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

Průvodce lezením na Moravě | License CC BY-NC-ND | Vytvořeno 28.05.2017 | 2

4. Erto 5-
Po stupních pod převis a pravou částí přímo (borhák) na vrchol.

2. Dobřečov – Bumerang

1. Myší spára 6
Spárou ve stěně (kruh, borhák) a přes malý převis (borhák) na vrchol.

2. Ostravská 8
Přímo levou částí stěny (3 borháky) na vrchol.

3. No limit 9+/10- | V. Kadlčík

Stejně jako Ostravská a dále vpravo stěnou do Bumerangu a na vrchol.

4. Cesta samuraje 10- | T. Doubravský

Přímo stěnou (4 nýty) na vrchol.

5. Bumerang * 9+ | T. Doubravský

Přímo pravou částí stěny (3 borháky) na vrchol.

6. Koutek 3
Koutem (borhák) na vrchol..

7. Yosemitská 6-
Stěnou (2 borháky) a mírně doleva spárou na vrchol.

7a. Plotnou 5 | R. Šrek 2001

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

Průvodce lezením na Moravě | License CC BY-NC-ND | Vytvořeno 28.05.2017 | 3

Stejně jako Yosemitská a dále plotnou (borhák) na vrchol.

8. Hobluj * 5+
Stěnou vlevo od hrany (3 borháky) na vrchol.

3. Dobřečov – Kostěj | N 49.920605 E 17.186278

1. Hrana * 7
Severozápadní hranou (3 borháky) na vrchol.

2a. Kostěj soft * 8
Stejně jako Kostěj s pomocí levé hrany na vrchol.

3. Kostěj * 8+/9- | T. Doubravský

Stěnou vpravo od hrany (4 borháky) na vrchol. Bez použití hrany.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

Průvodce lezením na Moravě | License CC BY-NC-ND | Vytvořeno 28.05.2017 | 4

4. UFO 10- | V. Kadlčík 2008

Hladkou stěnou (2 borháky) a vlevo na vrchol.

5. Břízová * 5+
Klikatou spárou vedoucí mírně doleva (3 borháky) na vrchol.

6. Poustevníkův ráj 7-
Stěnkou (borhák) a přes převis (borhák) na vrchol.

7. Kominíkův stroj 6
Stěnkou (borhák) a pak přes převis (borhák) na vrchol.

8. Prcek 3
Položeným koutem (borhák) na vrchol.

4. Dobřečov – Sokolík

1. Alibaba 5
Pod převis a zleva přes něj (2 borháky) na vrchol.

2. Kosmická 7-
Koutem a přes převis (2 borháky) na vrchol..

3. Adr horor * 7
Stěnkou vlevo od hrany a plotnou (2 borháky) na vrchol.

4. Kudlanka * 6
Tupou hranou a plotnou (2 borháky) na vrchol..

5. Amerika * 5+
Přímo stěnou (3 borháky) na vrchol.

http://www.pruvodce.javaanes.cz


PRŮVODCE LEZENÍM NA MORAVĚ

Průvodce lezením na Moravě | License CC BY-NC-ND | Vytvořeno 28.05.2017 | 5

6. Sokolík * 4
Spárkou a výrazným sokolem (2 borháky) na vrchol.

7. Oblinka 6
Přes výraznou oblinu (borhák) a stěnou (borhák) na vrchol.

8. Akademická 5+
Stěnou (2 borháky) na vrchol.

9. Pupek 5
Stěnou, přes břicho zleva (borhák) a stěnou (borhák) na vrchol.

10. Oblíbená * 4+
Přímo stěnou (2 borháky) na vrchol.

11. Neoblíbená 4
Přímo stěnou (2 borháky) na vrchol.

12. Vykutálená 4+
Spárou a přímo stěnou (2 borháky) na vrchol.

13. Rychlý cvičky 4
Přímo stěnou (2 borháky) na vrchol.

14. Šumperská 4
Přímo stěnou (2 borháky) na vrchol.

15. Krtková hrana 3+
Přímo stěnou (2 borháky) podél hrany na vrchol.

5. Dobřečov – Ferdovky | N 49.933977 E 17.195231

Nachází se kilometr a půl po cestě severně od hlavních skal.

1. Velký třesk 6- | M. Slíva, M. Šmidke, P. Labounek 1994

2. Levitace 6 | M. Slíva, P. Labounek, M. Váňová 1994

3. Rošáda 6 | M. Slíva, M. Beláň 1994

4. Skok do rakve 6 | M. Slíva, M. Beláň 1994

5. Stříbrné kaskády 5 | M. Slíva, M. Beláň 1994

6. Ischias 5 | M. Slíva, M. Beláň 1994

7. Bambyn 5 | R. Tomíček, T. Studník 1994

8. Tanec Svatého Víta 6+ | R. Tomíček, T. Studník 1994

http://www.pruvodce.javaanes.cz

